Негосударственное образовательное учреждение
дошкольная и общеобразовательная организация
«Центр образования и развития»
644033, Омск, ул. Красный Путь, 86
т. (3812) 661717

П Р И К А З

от 06.09.22 г.                                    г. Омск                                           №204
«О порядке организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (ред. от 17.03.2015) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с распоряжением Министерства образования Омской области «Об организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» от 18.08.2022 года №2687
приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по графику в соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области.
2. Утвердить состав школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в НОУ ДОО «Центр образования и развития» г. Омска в 2022-2023 учебном году (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам в НОУ ДОО «Центр образования и развития» г. Омска в 2022-2023 учебном году (приложение 2).
4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам в НОУ ДОО «Центр образования и развития» г. Омска в 2022-2023 учебном году (приложение 3).
5. Проинформировать обучающихся и их родителей о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
6. Обеспечить сбор разрешений родителей на использование изображения и информации их несовершеннолетних детей, заявивших о своём участии в олимпиаде, и об ознакомлении с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252.
7. В срок до 30 октября 2022 г. передать в Городской оргкомитет в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа протоколы жюри школьного этапа олимпиады по предметам и аналитические отчеты.
8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
9. Загрузить рейтинговые таблицы в региональную электронную систему сбора и обработки данных.
10. Опубликовать результаты на официальном школьном сайте в сети «Интернет» и на информационном стенде в НОУ ДОО «ЦОР» г. Омска.
11. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при директоре и на школьных методических объединениях учителей.
12. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Русакову Я.Е.

Директор школы                                                   И.А.Маврина

С приказом ознакомлена:

[bookmark: _GoBack]